
2020年６月23日 

各   位 

 

 

 

会 社 名 五洋食品産業株式会社 

代 表 者 名 代表取締役社長 舛田圭良 

(コード番号 2230 TOKYO PRO Market) 

問 合 せ 先 取締役管理部長 持丸直之 

 ( T E L 0 9 2 － 3 3 2 － 9 6 1 0 )  

新型コロナウイルス感染症への対応状況に関するお知らせ 

新型コロナウイルス感染症に罹患された皆様および感染の拡大により生活に影響を受け

ておられる皆様方に心よりお見舞い申し上げます。また、感染予防や治療・診療などにご

尽力いただいております医療関係の皆様に深く感謝申し上げます。 

当社の新型コロナウイルス感染症の対応状況について、下記のとおりお知らせいたしま

す。 

記 

１．新型コロナウイルス感染症の対応  

 五洋食品産業株式会社は、社員やその家族の健康や日常生活を支えるため、2020 年

１月 31 日より様々な新型コロナウイルスの感染予防策を適宜実施してまいりました。  

 政府による緊急事態宣言が全国的に解除されましたが、今後とも政府等の方針に基

づき、社員やその家族はもとよりお客様やお得意様等の安全を最大に考え、適切な施策

の実施を進めてまいります。 

 製品の製造や物流、営業等に関わる業務については、感染予防策を徹底した上で活動

を行ってまいります。 

 

２．全社員の対応 

・ソーシャルディスタンスの確保を行っております。 

・出入口にアルコール消毒液を配備し、手指消毒を徹底しております。 

・全社員にマスクを配布し、着用を必須としております。 

・全社員の毎日の検温及びその記録を義務付けております。 

 

３．社内における感染予防策 

・十分な予防策を講じたうえで、段階的な外出・出張・工場見学の再開を検討してお 

ります。 

・感染予防策による施設内の消毒清掃を毎日実施しております。 

・事務所内の定期的な換気の徹底を励行しております。 

 



 

４．その他の対応 

・３７．５度以上の発熱等の風邪の症状がある場合、出勤禁止としております。 

・医療機関・保健所等より外出・出社禁止等の指示があった場合、速やかに対応いた 

します。 

・感染 又は 濃厚接触の疑いがある場合は、国・地方自治体・医療機関等の指示に従 

って対応を実施いたします。 

 

以 上 


